

УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности лица, утверждающего смету;
наименование государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Тенгинской
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
Морозова Светлана Викторовна

(подпись)

(расшифровка подписи)

20 13 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ)**

от "29" декабря 2023 г.

Получатель бюджетных средств

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Тенгинской

Распорядитель бюджетных средств

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Главный распорядитель бюджетных средств

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Наименование бюджета

Бюджет Краснодарского края

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

КОДЫ

0501012

Дата

29.12.2023

по Сводному реестру

032D1398

по Сводному реестру

03200109

Глава по БК

825

по ОКТМО

03657433101

по ОКЕИ

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
					на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
					(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	02	02.1.02.00590	111	211	20 308 600,00			20 531 500,00			21 537 900,00		
07	02	02.1.02.00590	119	213	6 133 200,00			6 200 500,00			6 504 400,00		
07	02	02.1.02.00590	244	221	30 000,00			30 000,00			30 000,00		
07	02	02.1.02.00590	244	223	203 400,00			211 500,00			220 000,00		
07	02	02.1.02.00590	244	225	721 750,00			680 200,00			698 900,00		
07	02	02.1.02.00590	244	226	1 905 600,00			1 923 600,00			1 894 900,00		
07	02	02.1.02.00590	244	227	28 000,00			32 000,00			32 000,00		
07	02	02.1.02.00590	244	310	280 000,00			290 000,00			300 000,00		
07	02	02.1.02.00590	244	342	2 334 400,00			2 427 800,00			2 524 900,00		
07	02	02.1.02.00590	244	343	310 450,00			320 000,00			320 000,00		
07	02	02.1.02.00590	247	223	1 137 600,00			1 183 100,00			1 230 400,00		

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
					на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
					(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	02	02.1.02.00590	321	263	56 400,00			58 700,00			61 000,00		
07	02	02.1.02.00590	851	291	124 100,00			124 100,00			124 100,00		
07	02	02.1.02.00590	852	291	5 600,00			5 600,00			5 600,00		
Итого по коду БК 0702 02.1.02.00590					33 579 100,00	x	x	34 018 600,00	x	x	35 484 100,00	x	x
07	03	02.1.02.00590	111	211	319 900,00			332 000,00			348 000,00		
07	03	02.1.02.00590	119	213	96 600,00			100 300,00			105 100,00		
Итого по коду БК 0703 02.1.02.00590					416 500,00	x	x	432 300,00	x	x	453 100,00	x	x
Всего					33 995 600,00	x	x	34 450 900,00	x	x	35 937 200,00	x	x

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
							на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
							(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Заработная плата	0 201	07	02	02.1.02.00590	111	211	20 308 600,00			20 531 500,00			21 537 900,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	0 202	07	02	02.1.02.00590	119	213	6 133 200,00			6 200 500,00			6 504 400,00		
Услуги связи	0 203	07	02	02.1.02.00590	244	221	30 000,00			30 000,00			30 000,00		
Коммунальные услуги	0 204	07	02	02.1.02.00590	244	223	203 400,00			211 500,00			220 000,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0 205	07	02	02.1.02.00590	244	225	721 750,00			680 200,00			698 900,00		
Прочие работы, услуги	0 206	07	02	02.1.02.00590	244	226	1 905 600,00			1 923 600,00			1 894 900,00		
Страхование	0 207	07	02	02.1.02.00590	244	227	28 000,00			32 000,00			32 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	0 208	07	02	02.1.02.00590	244	310	280 000,00			290 000,00			300 000,00		
Увеличение стоимости продуктов питания	0 209	07	02	02.1.02.00590	244	342	2 334 400,00			2 427 800,00			2 524 900,00		
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0 210	07	02	02.1.02.00590	244	343	310 450,00			320 000,00			320 000,00		
Коммунальные услуги	0 211	07	02	02.1.02.00590	247	223	1 137 600,00			1 183 100,00			1 230 400,00		

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
							на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
							(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0 212	07	02	02.1.02.00590	321	263	56 400,00			58 700,00			61 000,00		
Налоги, пошлины и сборы	0 213	07	02	02.1.02.00590	851	291	124 100,00			124 100,00			124 100,00		
Налоги, пошлины и сборы	0 214	07	02	02.1.02.00590	852	291	5 600,00			5 600,00			5 600,00		
Итого по коду БК		07	02	02.1.02.00590			33 579 100,00	x	x	34 018 600,00	x	x	35 484 100,00	x	x
Заработная плата	0 215	07	03	02.1.02.00590	111	211	319 900,00			332 000,00			348 000,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	0 216	07	03	02.1.02.00590	119	213	96 600,00			100 300,00			105 100,00		
Итого по коду БК		07	03	02.1.02.00590			416 500,00	x	x	432 300,00	x	x	453 100,00	x	x
Всего							33 995 600,00	x	x	34 450 900,00	x	x	35 937 200,00	x	x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
							на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
							(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего								x	x		x	x		x	x

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
							на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
							(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего								х	х		х	х		х	х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма								
							на 20 24 год			на 20 25 год			на 20 26 год		
							(на текущий финансовый год)			(на первый год планового периода)			(на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)			в рублях (рублевом эквиваленте)			код валюты по ОКВ		
							в валюте	код валюты по ОКВ	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего								х	х		х	х		х	х

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20 24 год (на текущий финансовый год)	на 20 25 год (на первый год планового периода)	на 20 26 год (на второй год планового периода)
наименование	код по ОКВ			
1	2	3	4	5

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер
(должность)

(подпись)

Власова Елена Евгеньевна
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

бухгалтер
(должность)

(подпись)

Кравченко Ольга Владимировна
(фамилия, инициалы)

8(86135)56089
(телефон)

" 29 " 12 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО

Руководитель

(наименование должности лица, согласующего изменения показателей сметы)

государственное казенное учреждение Краснодарского края "Централизованная бухгалтерия учреждений образования"

(наименование учреждения, согласующего изменения показателей сметы)

(подпись)

/ Быкова Наталья Михайловна /

(расшифровка подписи)

20 г.

Документ подписан электронной подписью
Дата подписания: 29.12.2023 18:29:26
Подписан по доверенности Ватутин С.Д.
Сертификат: TguYBWmaуa6NAU0ezFGNb+uAtA=
Владелец: Быкова Наталья Михайловна,
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БУХГАЛТЕРИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ",
Руководитель
Действителен по 24.05.2024 16:08:00

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей по фонду оплаты труда и начислениям на выплаты по оплате труда на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета
Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской
0702
02.1.02.00590
110 (111,119)

№ п/п	Должность	КОСГУ	Количество штатных единиц	Размер месячного должностного оклада/ ФОТ основного персонала руб.	Количество месячных должностных окладов в год / ФОТ всего	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Итого	211	3,00	128 400,00	42 800,00	1 540 800,00	1 561 300,00	1 661 300,00
	Итого по АУП		3,00	128 400,00	х	1 540 800,00	1 561 300,00	1 661 300,00
2	Итого	211	21,50	20 479,46	28 435,00	5 283 700,00	5 290 300,00	5 790 300,00
	Итого по ОП		21,50	20 479,46	х	5 283 700,00	5 290 300,00	5 790 300,00
3	Итого	211	39,28	27 464,99	44 950,00	12 945 900,00	13 099 600,00	13 431 600,00
	Итого по ПП		39,28	27 464,99	х	12 945 900,00	13 099 600,00	13 431 600,00
4	Итого	211	2,30	19 500,00	22 425,00	538 200,00	580 300,00	654 700,00
	Итого по ПП		2,30	19 500,00	х	538 200,00	580 300,00	654 700,00
	Всего годовой фонд оплаты труда		66,08	195 844,45	х	20 308 600,00	20 531 500,00	21 537 900,00
	Начисления на выплаты по оплате труда					6 133 200,00	6 200 500,00	6 504 400,00
5	Начисления на выплаты по оплате труда	213	х	х	х	6 133 200,00	6 200 500,00	6 504 400,00
	Всего фонд оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда					26 441 800,00	26 732 000,00	28 042 300,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

29 12 20 23 г.



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей по фонду оплаты труда и начислениям на выплаты по оплате труда на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета
Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской
0703
02.1.02.00590
110 (119,111)

№ п/п	Должность	КОСГУ	Количество штатных единиц	Размер месячного должностного оклада/ ФОТ основного персонала руб.	Количество месячных должностных окладов в год / ФОТ всего	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Итого	211	1,33	20 043,86	26 658,33	319 900,00	332 000,00	348 000,00
	Итого по ПП		1,33	20 043,86	х	319 900,00	332 000,00	348 000,00
	Всего годовой фонд оплаты труда		1,33	20 043,86	х	319 900,00	332 000,00	348 000,00
	Начисления на выплаты по оплате труда					96 600,00	100 300,00	105 100,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда	213	х	х	х	96 600,00	100 300,00	105 100,00
	Всего фонд оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда					416 500,00	432 300,00	453 100,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

29 12 20 23 г.



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

221

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Услуги повременной оплаты междугородних телефонных соединений (от 101 до 600 км)	мин	5 944	5,05	12	30 000,00
	Итого:					30 000,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Услуги повременной оплаты междугородних телефонных соединений (от 101 до 600 км)	мин	6 350	4,72	12	30 000,00
	Итого:					30 000,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Услуги повременной оплаты междугородних телефонных соединений (от 101 до 600 км)	мин	6 350	4,72	12	30 000,00
	Итого:					30 000,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

29 12 2023



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

223

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)	м3	136,8	810,09	12	110 820,00
2	Вывоз твердых коммунальных отходов	м3	42,5	710,12	12	30 180,00
3	Водоснабжение	м3	1 200	52,00	12	62 400,00
	Итого:					203 400,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)	м3	136,8	842,47	12	115 250,00
2	Вывоз твердых коммунальных отходов	м3	42,5	737,65	12	31 350,00
3	Водоснабжение	м3	1 200	54,08	12	64 900,00
	Итого:					211 500,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)	м3	136,8	876,46	12	119 900,00
2	Вывоз твердых коммунальных отходов	м3	42,5	767,06	12	32 600,00
3	Водоснабжение	м3	1 200	56,25	12	67 500,00
	Итого:					220 000,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

29 12 2023г.



Морозова Светлана Викторовна
расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна
расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

247

КОСГУ

223

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Газоснабжение	м3	48 000	9,20	12	441 600,00
2	Электроснабжение	кВт.ч	54 800	12,70	12	696 000,00
	Итого:					1 137 600,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Газоснабжение	м3	48 000	9,57	12	459 300,00
2	Электроснабжение	кВт.ч	54 800	13,21	12	723 800,00
	Итого:					1 183 100,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Газоснабжение	м3	48 000	9,95	12	477 700,00
2	Электроснабжение	кВт.ч	54 800	13,74	12	752 700,00
	Итого:					1 230 400,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"29" 12 20 23 г.



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

225

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Профилактическое испытание электрооборудования	усл.ед.	1	30 430,00	1	30 430,00
2	Текущий ремонт	усл.ед.	1	30 000,00	1	30 000,00
3	Услуги по обработке деревянных конструкций средствами огнезащиты	м2	820	97,56	1	80 000,00
4	Ремонт сети электроснабжения	усл.ед.	1	50 000,00	1	50 000,00
5	Техническое обслуживание и перезарядка огнетушителей (перезарядка огнетушителей)	шт	30	400,00	2	12 000,00
6	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	усл.ед.	1	5 958,33	12	71 500,00
7	Услуги по проведению технического осмотра транспортного средства	усл.ед.	1	3 010,00	2	6 020,00
8	Гидравлическое испытание (опрессовка) внутренней системы теплоснабжения	пог. м	2 000	47,50	1	95 000,00
9	Проверка, калибровка средств измерений, аттестация испытательного оборудования (средств измерений)	шт	1	25 000,00	1	25 000,00
10	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (Техническое обслуживание)	шт	15	4 666,67	5	70 000,00
11	Услуги по обслуживанию системы видеонаблюдения	мес	12	5 850,00	12	70 200,00
12	Обследование дымовых и вентиляционных каналов с выдачей акта	шт	2	1 500,00	1	3 000,00
13	Дератизация	м2	7 850	0,52	12	49 000,00
14	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту пожарного оборудования системы автоматической пожарной сигнализации и автоматического водяного пожаротушения, дымоудаления	усл.ед.	1	129 600,00	12	129 600,00
Итого:						721 750,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Профилактическое испытание электрооборудования	усл.ед.	1	40 000,00	1	40 000,00
2	Техническое обслуживание технических средств и систем пожарной сигнализации	усл.ед.	1	5 000,00	1	5 000,00
3	Текущий ремонт	усл.ед.	1	40 000,00	1	40 000,00
4	Ремонт сети электроснабжения	усл.ед.	1	50 000,00	1	50 000,00
5	Техническое обслуживание и перезарядка огнетушителей (перезарядка огнетушителей)	шт	1	12 000,00	2	12 000,00
6	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	усл.ед.	1	71 500,00	1	71 500,00
7	Услуги по проведению технического осмотра транспортного средства	усл.ед.	1	5 200,00	2	10 400,00
8	Гидравлическое испытание (опрессовка) внутренней системы теплоснабжения	пог. м	2 000	47,50	1	95 000,00
9	Проверка, калибровка средств измерений, аттестация испытательного оборудования (средств измерений)	шт	1	30 600,00	1	30 600,00
10	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (Техническое обслуживание)	шт	10	7 000,00	5	70 000,00
11	Услуги по обслуживанию системы видеонаблюдения	мес	12	6 000,00	12	72 000,00
12	Обследование дымовых и вентиляционных каналов с выдачей акта	шт	1	3 700,00	1	3 700,00
13	Дератизация	м2	1	4 166,67	12	50 000,00
14	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту пожарного оборудования системы автоматической пожарной сигнализации и автоматического водяного пожаротушения, дымоудаления	усл.ед.	1	130 000,00	12	130 000,00

Итого:	680 200,00
--------	------------

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Профилактическое испытание электрооборудования	усл.ед.	1	50 000,00	1	50 000,00
2	Техническое обслуживание технических средств и систем пожарной сигнализации	усл.ед.	1	5 000,00	1	5 000,00
3	Текущий ремонт	усл.ед.	1	40 000,00	1	40 000,00
4	Ремонт сети электроснабжения	усл.ед.	1	50 000,00	1	50 000,00
5	Техническое обслуживание и перезарядка огнетушителей (перезарядка огнетушителей)	шт	1	12 000,00	2	12 000,00
6	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	усл.ед.	1	5 958,33	12	71 500,00
7	Услуги по проведению технического осмотра транспортного средства	усл.ед.	1	5 200,00	2	10 400,00
8	Гидравлическое испытание (опрессовка) внутренней системы теплоснабжения	пог. м	2 100	46,67	1	98 000,00
9	Поверка, калибровка средств измерений, аттестация испытательного оборудования (средств измерений)	шт	1	31 200,00	1	31 200,00
10	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (Техническое обслуживание)	шт	15	5 000,00	5	75 000,00
11	Услуги по обслуживанию системы видеонаблюдения	мес	12	6 000,00	12	72 000,00
12	Обследование дымовых и вентиляционных каналов с выдачей акта	шт	1	3 800,00	1	3 800,00
13	Дератизация	м2	1	4 166,67	12	50 000,00
14	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту пожарного оборудования системы автоматической пожарной сигнализации и автоматического водяного пожаротушения, дымоудаления	усл.ед.	1	130 000,00	12	130 000,00
Итого:						698 900,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"29" 12 2023 г.



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

226

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Санитарно-гигиеническая оценка проб воды, воздуха, почвы	шт	3	8 000,00	1	24 000,00
2	Обучение мерам пожарной безопасности	чел	2	1 300,00	1	2 600,00
3	Предоставление права использования и техническое поддержка программы в виде абонентского обслуживания для ЭВМ система "Контур-Экстерн"	раб.место	1	15 000,00	1	15 000,00
4	Медицинский осмотр работников: мужчины	чел	7	3 571,43	1	25 000,00
5	Охрана объекта с помощью технических средств охраны	ч	8 760	0,38	12	40 000,00
6	Годовая подписка на периодические печатные издания - журнал	шт	1	25 000,00	2	25 000,00
7	Обучение по теме "Профессиональная гигиеническая подготовка"	чел	50	660,00	2	33 000,00
8	Повышение квалификации по курсу "Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"	чел	5	10 000,00	1	50 000,00
9	Медицинский осмотр работников: женщины	чел	42	3 452,38	2	145 000,00
10	ИС: Комплект поддержки для государственных учреждений ПРОФ на 12 месяцев	раб.место	3	13 333,33	12	40 000,00
11	Охрана объектов и (или) имущества, а также обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объектах, в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования к антитеррористической защищенности	усл.ед.	1	125 000,00	12	1 500 000,00
12	Диспетчерское сопровождение автотранспортных средств	мес	12	500,00	12	6 000,00
Итого:						1 905 600,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Санитарно-гигиеническая оценка проб воды, воздуха, почвы	шт	2	10 000,00		20 000,00
2	Предоставление права использования и техническое поддержка программы в виде абонентского обслуживания для ЭВМ система "Контур-Экстерн"	раб.место	2	8 000,00	1	16 000,00
3	Медицинский осмотр работников: мужчины	чел	8	3 500,00	1	28 000,00
4	Охрана объекта с помощью технических средств охраны	ч	8 760	0,38	12	40 000,00
5	Годовая подписка на периодические печатные издания - журнал	шт	1	25 000,00	2	25 000,00
6	Обучение по теме "Профессиональная гигиеническая подготовка"	чел	50	660,00	2	33 000,00
7	Медицинский осмотр работников: женщины	чел	42	3 452,38	1	145 000,00
8	ИС: Комплект поддержки для государственных учреждений ПРОФ на 12 месяцев	раб.место	3	13 333,33	1	40 000,00
9	Охрана объектов и (или) имущества, а также обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объектах, в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования к антитеррористической защищенности	усл.ед.	1	130 933,33	12	1 571 200,00
10	Диспетчерское сопровождение автотранспортных средств	мес	12	450,00	12	5 400,00
Итого:						1 923 600,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Санитарно-гигиеническая оценка проб воды, воздуха, почвы	шт	2	10 000,00		20 000,00

2	Предоставление права использования и техническое поддержка программы в виде абонентского обслуживания для ЭВМ система "Контур-Экстерн"	раб.место	2	8 500,00	1	17 000,00
3	Медицинский осмотр работников: мужчины	чел	8	3 750,00	1	30 000,00
4	Охрана объекта с помощью технических средств охраны	ч	8 760	0,38	12	40 000,00
5	Годовая подписка на периодические печатные издания - журнал	шт	1	25 000,00	2	25 000,00
6	Обучение по теме "Профессиональная гигиеническая подготовка"	чел	50	660,00	2	33 000,00
7	Медицинский осмотр работников: женщины	чел	42	3 452,38	1	145 000,00
8	ТС: Комплект поддержки для государственных учреждений ПРОФ на 12 месяцев	раб.место	3	13 333,33	1	40 000,00
9	Охрана объектов и (или) имущества, а также обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объектах, в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования к антитеррористической защищенности	усл.ед.	1	128 291,67	12	1 539 500,00
10	Диспетчерское сопровождение автотранспортных средств	мес	12	450,00	12	5 400,00
Итого:						1 894 900,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"29" 12 20 23.



Морозова Светлана Викторовна
расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна
расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

227

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Страхование транспортного средства - Легковой автомобиль	шт	2	9 000,00	1	18 000,00
2	Страхование транспортного средства - Автобус	шт	1	10 000,00	1	10 000,00
Итого:						28 000,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Страхование транспортного средства - Легковой автомобиль	шт	2	10 000,00	1	20 000,00
2	Страхование транспортного средства - Автобус	шт	1	12 000,00	1	12 000,00
Итого:						32 000,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Страхование транспортного средства - Легковой автомобиль	шт	2	10 000,00	1	20 000,00
2	Страхование транспортного средства - Автобус	шт	1	12 000,00	1	12 000,00
Итого:						32 000,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"29" 12 20 23г.



Морозова Светлана Викторовна
расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна
расшифровка подписи

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на социальные пособия и компенсации персоналу и иным получателям на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета	ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской
Раздел, подраздел	0702
Целевая статья	02.1.02.00590
Вид расходов	321
КОСГУ	263

№ п/п	Наименование выплаты	Количество получателей, чел.	Количество выплат в год на одного получателя	Размер выплаты в месяц, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Денежная компенсация родителям (законным представителям) детей обучающихся на дому	3	9	2 088,89	56 400,00	58 700,00	61 000,00
	Всего	3	9	2 088,89	56 400,00	58 700,00	61 000,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"29" 12 20 23 г.



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на уплату налогов, сборов и иных платежей
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

Раздел, подраздел

Целевая статья

Вид расходов

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

0702

02.1.02.00590

850 (851,852)

1. Расчет расходов на оплату налога на имущество и земельного налога организаций
КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налого- облагаемая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Земельный участок КН 23:35:1307001:71, ст. Тенгинская ул. Макаренко 28	543 527,16	1,5	8 152,91	8 152,91	8 152,91
2	Земельный участок КН 23:35:1308001:28, ст. Тенгинская ул. Мира 24	171 568,32	1,5	2 573,52	2 573,52	2 573,52
3	Земельный участок, КН 23:35:1308001:29, ст. Тенгинская ул. Макаренко 28	44 240,04	1,5	663,60	663,60	663,60
4	Земельный участок, КН 23:35:1307001:574, ст. Тенгинская ул. Макаренко 28 б	59 659,47	1,5	894,89	894,89	894,89
5	Корпус № 3, КН 23:35:1307001: 714, ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	795 516	2,2	17 501,35	17 501,35	17 501,35
6	Спальный корпус литер "В", КН 23:35:1307001:929, ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	235 989	2,2	5 191,76	5 191,76	5 191,76
7	Учебный корпус № 1, КН 23:35:1307001:866, ст. Тенгинская, Макаренко 28	282 374	2,2	6 212,23	6 212,23	6 212,23
8	Здание топочной литер "И", КН 23:35:1307001:865, ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	1 310 291	2,2	28 826,40	28 826,40	28 826,40
9	Здание топочной литер "Л", КН 23:35:1307001:860, ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	772 335	2,2	16 991,37	16 991,37	16 991,37
10	Учебный корпус № 2 литер "Е", КН 23:35:1307001:720, ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	160 186	2,2	3 524,09	3 524,09	3 524,09
11	Здание топочной литер "К", КН 23:35:1307001:862, ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	732 537	2,2	16 115,81	16 115,81	16 115,81
12	Здание топочной литер "М", КН 23:35:1307001:861 ст. Тенгинская, ул. Макаренко 28	793 276	2,2	17 452,07	17 452,07	17 452,07
	Всего	х	х	124 100,00	124 100,00	124 100,00

2. Расчет расходов на оплату прочих налогов, сборов
КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налого- облагаемая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Транспортный налог (по ТС)	х	х	5 593,00	5 593,00	5 593,00
1.1	Автомобиль ВАЗ 21099, Р612УК93, 2002 г.	78	12	936,00	936,00	936,00
1.2	Автобус 22438Е, Т949УВ, 2018г.	139,7	25	3 493,00	3 493,00	3 493,00
1.3	Автомобиль ГАЗ 322132, Е027УТ23, 2003г.	97	12	1 164,00	1 164,00	1 164,00
2	Госпошлина и иные сборы			7,00	7,00	7,00
	Всего	х	х	5 600,00	5 600,00	5 600,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"19" 12 2023 г.



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

310

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Холодильник двухкамерный (Пищеблок и столовая)	шт	1	60 000,00	1	60 000,00
2	Учебная литература	шт	310	709,68	1	220 000,00
Итого:						280 000,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Холодильник двухкамерный (Пищеблок и столовая)	шт	1	60 000,00	1	60 000,00
2	Учебная литература	шт	320	718,75	1	230 000,00
Итого:						290 000,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Присутствуют в таблицах норматива						
1	Холодильник двухкамерный (Пищеблок и столовая)	шт	1	60 000,00	1	60 000,00
2	Учебная литература	шт	330	727,27	1	240 000,00
Итого:						300 000,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"29" 12 20 23



Морозова Светлана Викторовна

расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

ГКОУ ШИ ст-цы Тенгинской

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

02.1.02.00590

Вид расходов

244

КОСГУ

342

1. Обоснование (расчет) на 2024 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2024 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Отсутствуют в таблицах норматива						
1	Яйцо	шт	8 000	13,00	9	104 000,00
2	Яблоки	кг	840	95,92	12	80 575,00
3	Чай	кг	12	833,33	5	10 000,00
4	Рыба треска свежемороженая	кг	350	550,00	9	192 500,00
5	Филе куриное	кг	30	380,00	9	11 400,00
6	Фасоль консервированная	кг	60	195,00	9	11 700,00
7	Томатная паста	кг	120	175,00	9	21 000,00
8	Творог	кг	350	400,00	12	140 000,00
9	Сыр	кг	130	800,00	14	104 000,00
10	Сухофрукты	кг	60	200,00	5	12 000,00
11	Сухари панировочные	кг	2	150,00	2	300,00
12	Соль	кг	40	30,00	5	1 200,00
13	Сок фруктовый	л	1 000	105,00	9	105 000,00
14	Снежок	кг	340	190,00	20	64 600,00
15	Сметана	кг	60	300,00	12	18 000,00
16	Сердце говяжье	кг	130	250,00	9	32 500,00
17	Рыба сельдь соленая	кг	25	600,00	9	15 000,00
18	Свекла	кг	400	82,50	9	33 000,00
19	Сахар	кг	300	80,00	5	24 000,00
20	Рис	кг	145	115,00	9	16 675,00
21	Пшено	кг	23	100,00	9	2 300,00
22	Помидоры свежие	кг	180	166,67	9	30 000,00
23	Шиповник	кг	40	325,00	5	13 000,00
24	Печень говяжья	кг	100	270,00	9	27 000,00
25	Огурцы соленые	кг	90	188,89	9	17 000,00
26	Огурцы свежие	кг	370	167,57	12	62 000,00
27	Мука пшеничная	кг	120	60,00	5	7 200,00
28	Морковь	кг	370	81,08	9	30 000,00
29	Молоко	л	1 800	95,00	20	171 000,00
30	Масло сливочное	кг	180	650,00	16	117 000,00
31	Масло растительное	кг	85	180,00	9	15 300,00
32	Макаронные изделия	кг	170	76,47	9	13 000,00
33	Лук	кг	550	63,64	9	35 000,00
34	Лимонная кислота	кг	3	1 000,00	3	3 000,00
35	Лимоны	кг	16	220,00	5	3 520,00
36	Лавровый лист	кг	1,2	1 333,33	3	1 600,00
37	Курага	кг	60	460,00	5	27 600,00
38	Кукуруза консервированная	кг	90	244,44	9	22 000,00
39	Крупа ячневая	кг	65	69,23	9	4 500,00
40	Крупа пшеничная	кг	50	72,00	9	3 600,00
41	Крупа перловая	кг	10	68,00	4	680,00
42	Крупа манная	кг	68	88,24	5	6 000,00
43	Гречневая крупа	кг	80	168,75	9	13 500,00
44	Крахмал	кг	40	215,00	5	8 600,00
45	Кофейный напиток	кг	20	900,00	4	18 000,00
46	Конфеты шоколадные	кг	28	428,57	5	12 000,00
47	Картофель	кг	1 500	55,00	9	82 500,00
48	Капуста квашеная	кг	80	150,00	6	12 000,00
49	Капуста белокачанная	кг	370	55,41	9	20 500,00
50	Какао порошок	кг	12	833,33	4	10 000,00
51	Йогурт	кг	300	230,00	18	69 000,00
52	Куриные бедра	кг	300	230,00	9	69 000,00
53	Икра кабачковая	кг	140	215,00	9	30 100,00
54	Изюм	кг	8	362,50	5	2 900,00
55	Хлеб ржаной	кг	900	46,00	9	41 400,00
56	Хлеб пшеничный	кг	900	42,00	9	37 800,00
57	Зеленый горошек	кг	150	200,00	8	30 000,00
58	Дрожжи сухие	кг	0,4	500,00	5	200,00
59	Горох	кг	32	75,00	12	2 400,00
60	Говядина первой категории б/кости	кг	400	580,00	12	232 000,00
61	Геркулес	кг	45	130,00	12	5 850,00
62	Вафли	кг	30	270,00	12	8 100,00
63	Ванилин	кг	0,3	12 666,67	12	3 800,00

64	Апельсины	кг	100	150,00	12	15 000,00
	Итого:					2 334 400,00

2. Обоснование (расчет) на 2025 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Отсутствуют в таблицах норматива						
1	Яйцо	шт	8 000	13,00	9	104 000,00
2	Яблоки	кг	800	95,00	12	76 000,00
3	Чай	кг	12	833,33	5	10 000,00
4	Рыба треска свежемороженая	кг	350	601,43	9	210 500,00
5	Филе куриное	кг	30	380,00	9	11 400,00
6	Фасоль консервированная	кг	60	195,00	9	11 700,00
7	Томатная паста	кг	120	175,00	9	21 000,00
8	Творог	кг	350	428,57	12	150 000,00
9	Сыр	кг	130	800,00	14	104 000,00
10	Сухофрукты	кг	60	208,33	5	12 500,00
11	Сухари панировочные	кг	2	160,00	2	320,00
12	Соль	кг	40	32,50	5	1 300,00
13	Сок фруктовый	л	1 000	115,00	9	115 000,00
14	Снежок	кг	340	190,00	20	64 600,00
15	Сметана	кг	60	300,00	12	18 000,00
16	Сердце говяжье	кг	130	257,69	9	33 500,00
17	Рыба сельдь соленая	кг	25	600,00	9	15 000,00
18	Свекла	кг	400	83,75	9	33 500,00
19	Сахар	кг	300	80,00	5	24 000,00
20	Рис	кг	145	117,24	9	17 000,00
21	Пшено	кг	23	104,35	9	2 400,00
22	Помидоры свежие	кг	180	166,67	9	30 000,00
23	Шиповник	кг	40	330,00	5	13 200,00
24	Печень говяжья	кг	100	280,00	9	28 000,00
25	Огурцы соленые	кг	90	188,89	9	17 000,00
26	Огурцы свежие	кг	370	167,57	12	62 000,00
27	Мука пшеничная	кг	120	62,50	5	7 500,00
28	Морковь	кг	370	81,08	9	30 000,00
29	Молоко	л	1 800	95,00	20	171 000,00
30	Масло сливочное	кг	210	657,14	16	138 000,00
31	Масло растительное	кг	85	184,71	9	15 700,00
32	Макаронные изделия	кг	170	79,41	9	13 500,00
33	Лук	кг	500	70,00	9	35 000,00
34	Лимонная кислота	кг	3	1 000,00	3	3 000,00
35	Лимоны	кг	16	225,00	5	3 600,00
36	Лавровый лист	кг	1,2	1 416,67	3	1 700,00
37	Курага	кг	60	466,67	5	28 000,00
38	Кукуруза консервированная	кг	90	244,44	9	22 000,00
39	Крупа ячневая	кг	65	69,23	9	4 500,00
40	Крупа пшеничная	кг	50	74,00	9	3 700,00
41	Крупа перловая	кг	10	69,00	4	690,00
42	Крупа манная	кг	68	91,18	5	6 200,00
43	Гречневая крупа	кг	80	172,50	9	13 800,00
44	Крахмал	кг	40	220,00	5	8 800,00
45	Кофейный напиток	кг	20	925,00	4	18 500,00
46	Конфеты шоколадные	кг	28	446,43	5	12 500,00
47	Картофель	кг	1 500	55,00	9	82 500,00
48	Капуста квашеная	кг	80	156,25	6	12 500,00
49	Капуста белокачанная	кг	370	56,49	9	20 900,00
50	Какао порошок	кг	12	883,33	4	10 600,00
51	Йогурт	кг	300	230,00	18	69 000,00
52	Куриные бедра	кг	300	230,00	9	69 000,00
53	Пкра кабачковая	кг	140	228,57	9	32 000,00
54	Изюм	кг	8	375,00	5	3 000,00
55	Хлеб ржаной	кг	900	46,00	9	41 400,00
56	Хлеб пшеничный	кг	900	42,78	9	38 500,00
57	Зеленый горошек	кг	150	206,67	8	31 000,00
58	Дрожжи сухие	кг	0,5	500,00	5	250,00
59	Горох	кг	32	78,13	12	2 500,00
60	Говядина первой категории б/кости	кг	440	586,23	12	257 940,00
61	Геркулес	кг	45	133,33	12	6 000,00
62	Вафли	кг	30	270,00	12	8 100,00
63	Ванилин	кг	0,3	12 666,67	12	3 800,00
64	Апельсины	кг	100	152,00	12	15 200,00
	Итого:					2 427 800,00

3. Обоснование (расчет) на 2026 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2026 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Отсутствуют в таблицах норматива						
1	Яйцо	шт	8 000	13,00	9	104 000,00
2	Яблоки	кг	800	95,00	12	76 000,00
3	Чай	кг	12	833,33	5	10 000,00
4	Рыба треска свежемороженая	кг	350	630,00	9	220 500,00
5	Филе куриное	кг	30	380,00	9	11 400,00
6	Фасоль консервированная	кг	60	195,00	9	11 700,00
7	Томатная паста	кг	120	183,33	9	22 000,00
8	Творог	кг	350	428,57	12	150 000,00
9	Сыр	кг	130	815,38	14	106 000,00
10	Сухофрукты	кг	60	213,33	5	12 800,00
11	Сухари панировочные	кг	2	170,00	2	340,00
12	Соль	кг	40	35,00	5	1 400,00
13	Сок фруктовый	л	1 000	120,00	9	120 000,00
14	Снежок	кг	340	195,59	20	66 500,00
15	Сметана	кг	60	366,67	12	22 000,00
16	Сердце говяжье	кг	130	265,38	9	34 500,00
17	Рыба сельдь соленая	кг	25	600,00	9	15 000,00
18	Свекла	кг	400	85,00	9	34 000,00
19	Сахар	кг	300	86,67	5	26 000,00
20	Рис	кг	145	122,76	9	17 800,00
21	Пшено	кг	23	108,70	9	2 500,00
22	Помидоры свежие	кг	180	188,89	9	34 000,00
23	Шиповник	кг	40	340,00	5	13 600,00
24	Печень говяжья	кг	100	290,00	9	29 000,00
25	Огурцы соленые	кг	90	211,11	9	19 000,00
26	Огурцы свежие	кг	370	172,97	12	64 000,00
27	Мука пшеничная	кг	120	65,00	5	7 800,00
28	Морковь	кг	370	86,49	9	32 000,00
29	Молоко	л	1 800	95,00	20	171 000,00
30	Масло сливочное	кг	220	654,55	16	144 000,00
31	Масло растительное	кг	85	187,06	9	15 900,00
32	Макаронные изделия	кг	170	81,76	9	13 900,00
33	Лук	кг	550	70,91	9	39 000,00
34	Лимонная кислота	кг	3	1 000,00	3	3 000,00
35	Лимоны	кг	16	237,50	5	3 800,00
36	Лавровый лист	кг	1,2	1 500,00	3	1 800,00
37	Курага	кг	60	475,00	5	28 500,00
38	Кукуруза консервированная	кг	90	266,67	9	24 000,00
39	Крупа ячневая	кг	65	70,77	9	4 600,00
40	Крупа пшеничная	кг	50	76,00	9	3 800,00
41	Крупа перловая	кг	10	70,00	4	700,00
42	Крупа манная	кг	68	95,59	5	6 500,00
43	Гречневая крупа	кг	80	175,00	9	14 000,00
44	Крахмал	кг	40	222,50	5	8 900,00
45	Кофейный напиток	кг	20	950,00	4	19 000,00
46	Конфеты шоколадные	кг	28	457,14	5	12 800,00
47	Картофель	кг	1 500	55,00	9	82 500,00
48	Капуста квашеная	кг	80	162,50	6	13 000,00
49	Капуста белокачанная	кг	370	58,11	9	21 500,00
50	Какао порошок	кг	12	900,00	4	10 800,00
51	Йогурт	кг	300	246,67	18	74 000,00
52	Куриные бедра	кг	300	240,00	9	72 000,00
53	Икра кабачковая	кг	140	235,71	9	33 000,00
54	Изюм	кг	8	400,00	5	3 200,00
55	Хлеб ржаной	кг	900	49,44	9	44 500,00
56	Хлеб пшеничный	кг	900	43,78	9	39 400,00
57	Зеленый горошек	кг	150	213,33	8	32 000,00
58	Дрожжи сухие	кг	0,5	520,00	5	260,00
59	Горох	кг	32	81,25	12	2 600,00
60	Говядина первой категории б/кости	кг	480	590,00	12	283 200,00
61	Геркулес	кг	45	135,56	12	6 100,00
62	Вафли	кг	30	273,33	12	8 200,00
63	Ванилин	кг	0,3	12 666,67	12	3 800,00
64	Апельсины	кг	100	158,00	12	15 800,00
	Итого:					2 524 900,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель



Морозова Светлана Викторовна
расшифровка подписи

Кравченко Ольга Владимировна
расшифровка подписи